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Kommunledning 
 

  
Till  Kommunfullmäktige 

  
  

 

Taxor 2021 

Förslag till beslut 
Budgetberedningen föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige  
 
- att besluta om taxor enligt bilaga för Räddningstjänstens verksamhetsområde 2021 
- att räddningschefen får delegation att indexjustera taxor från 2021-01-01 för 
rengöring/sotning och brandskyddskontroll för Vaggeryds kommun enligt Sveriges 
Kommuner och Regioners (SKR) sotningsindex när dessa fastställs. 
- att besluta om taxor enligt bilaga för VA-verksamheten 2021 
- att besluta om taxor enligt bilaga för Miljö- och byggnämnden 2021 
- att besluta om taxor enligt bilaga för Kommunstyrelsen 2021  
- att besluta om taxor enligt bilaga för Barn- och utbildningsnämnden 2021 
- att förvaltningschef inom barn- och utbildningsförvaltningen får delegation att justera 
barnomsorgstaxan 2021-01-01 utifrån regeringens årliga beslut om inkomsttak per månad. 
- att besluta om taxor enligt bilaga för kommunalförbundet Samverkan Återvinning Miljö 
(SÅM) 2021. 

Sammanfattning av ärendet 
Räddningstjänsten har taxor avseende tillsynsverksamheten samt årligt abonnemang och 
återställningstaxa för automatiska brandlarm. Dessa taxor justeras med cirka 2,8 %. 
 
Kommunen ansvarar enligt Lag (2003:778) om skydd mot olyckor för rengöring/sotning och 
brandskyddskontroll i kommunen. I Vaggeryds kommun är verksamheten utlagd på entreprenad. 
Kommunen fastställer taxor för verksamheten. SKR har på grund av försenad lönerörelse ej kunnat ta 
fram det nationella sotningsindexet ännu. Detta gör att taxejustering ej kan ske i nuläget utan först 
då sotningsindexet finns framtaget. Mot den bakgrunden behöver räddningschefen få delegation att 
indexjustera taxor från 2021-01-01 när det nationella sotningsindexet fastställs.  
 
Barn och utbildningsnämndens barnomsorgstaxa beräknas på hushållets gemensamma 
bruttoårsinkomst/12, det vill säga före skatt. För 2020 är inkomsttaket 49 280 kr/månad och hushåll. 
Med hushåll räknas ensamstående och gifta/sammanboende. Regeringen beslutar årligen om 
inkomsttaket för hushåll. Detta beslut får kommunen sent på året. Vissa år meddelas en ändring. 
Mot bakgrund av detta behöver kommunfullmäktige ge en delegation till förvaltningen att justera 
taxan för en sådan förändring.  
 
Miljö- och byggnadsnämnden har beslutat att föreslå kommunfullmäktige taxor enligt bilaga. 
Nämndens förslag till nya timtaxor för 2021 inom Miljö- och hälsoskydd (från 1 000 kr till 1 050 kr), 
Livsmedel (från 1 200 kr till 1 250 kr), Strålskyddslagen (från 1 000 kr till 1 050 kr) och Plan och 
bygglagen (från 993 kr till 999 kr). Nämnden skriver att föreslagna nivåer är något lägre än den 
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faktiska kostnaden uppräknad med 0,8 % enligt senaste KPI, daterad 2020-10-02. 
 
Gislaved, Gnosjö, Vaggeryd och Värnamo kommuner beslutade under 2017 att bilda ett gemensamt 
kommunalförbund, SÅM, Samverkan Återvinning Miljö. 2018 beslutades även införandet av FNI i 
flerfackssystem i Vaggeryds kommun. SÅM har haft i uppdrag att ta fram ett förslag till ny avfallstaxa 
i samband med entreprenadskifte. I januari 2021 införs system med flerfackskärl vid 
småhusfastigheter för matavfall, restavfall, förpackningar och tidningsmaterial samt småbatterier, 
ljuskällor och småelektronik. Flerbostadshus och verksamheter kommer att kunna välja utsortering 
av matavfall. Renhållningsavgiften ska täcka SÅM:s kostnader för avfallshanteringen gällande 
hushållsavfall och inkluderar de tjänster som ingår i det kommunala renhållningsansvaret. 
Föreslagen taxa är nu samordnad med taxa i Gislaved, Gnosjö och Värnamo för 2021 och ska 
fastställas av kommunfullmäktige i respektive kommun. Avgiften är uppdelad i en fast och en rörlig 
del. Den fasta delen betalas för samtliga bebyggda fastigheter och finansierar återvinningscentraler, 
miljöstationer, administration, information m.m. Den rörliga delen är beroende av abonnemang och 
kärl och ska täcka kärl-, hämtnings-, och behandlingskostnader. 
 
Avfallstaxan är miljöstyrande vilket innebär att det abonnemang som bedöms ge störst miljönytta har 
en lägre taxa. Fyrfackskärl för småhus och utsortering av matavfall för flerbostadshus och 
verksamheter kommer således ha den lägsta taxan och abonnemanget för blandat mat- och 
restavfall är dyrast. 
 
Från 2021-01-01 upphör den viktbaserade taxan för kärl att gälla. Under en övergångsperiod kommer 
övriga delar i tidigare taxa beslutad av kommunfullmäktige 2019-06-24 och den nya taxan att gälla 
parallellt. Övergångsperioden gäller tills alla kunder har valt abonnemang enligt nya 
insamlingssystemet och har de kärl som hör till abonnemanget. 
 
Slamtömning 
För standardabonnemang, 0-3 m3 i Vaggeryds kommun sänks avgiften med 50 kr . Taxepåverkan 
varierar dock beroende av abonnemangstyp. Prisexempel för de vanligaste abonnemangen finns med 
i bilagan ”Prisexempel för de vanligaste slamtömningstjänsterna 2021”.  
 
Anledning till förändringarna i slamtaxan för GGVV är: 
• Införandet av nytt system för slamtömning i GGV, samma tvåfackssystem som idag används i 
Vaggeryd 
• Harmonisering mellan taxan i Vaggeryd (där deltömningen redan ingår) och befintlig taxa i GGV 
• Behandlingsavgifter för omhändertagandet av slammet i de kommunala avloppsreningsverken 
kommer att öka 
 
SÅM har lämnat bilagor med prisjämförelser till detta ärende.  
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Beslutet ska skickas till 
Alla nämnder 
Kommunalförbundet Samverkan Återvinning Miljö (SÅM) 
Kommundirektör 
Ekonomichef 

 

Handläggare 
Jörgen Hansson, ekonomichef  
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